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Murre på sommarturné
-	 besökte Ullared
Så gick hjärtsjukvården från botten till toppen 

Folk sökes som vill kämpa mot trollfabrikerna

Engagera dig i kyrkovalet

Pride  
14 sept



Cnackisar
LEDARE

När jag skriver den här ledaren så visar 
den svenska sommaren sin blöta sida och 
regnet piskar mot husvagnens tak. Det 
dåliga vädret innebär tid för en stunds 
reflektion och jag tänker tillbaka på den 
gångna våren och EU-valrörelsen. 

Centerpartiet i Halland hade tre kandi-
dater på listan till EU-valet som alla tre 
jobbat hårt tillsammans på ett fantastiskt 
sätt! Harald, Jenny och Anu har i högsta 
grad bidragit till ett mycket bra valresul-
tat och jag vill rikta ett stort tack till er 
för era insatser! Alla kommunkretsarna i 
Halland har jobbat hårt och bland annat 
knackat dörr, genomfört pendelkampanjer, 
kampanjat på torg och marknader samt 
utanför affärer i kommundelarna. Även 
om vi minskade jämfört med EU-valet 
2019, vilket var vårt bästa resultat genom 
tiderna, så nådde vi våra uppsatta mål i 
och med årets valresultat. Målet var att 
behålla våra två mandat i EU-parlamentet 
och att minst få 303 000 röster, resultatet 
blev 306 000 röster! Jag är väldigt glad att 
Emma Wiesner och Abir Alsahlani nu kan 
fortsätta sitt viktiga arbete och kämpa för 
mer Centerpolitik i EU-parlamentet. Vi har 
haft en väl sammanhållen valrörelse och 
jag vill understryka att vi alla har gjort detta 
tillsammans och att vi alla har del i det fina 
resultatet! 

Vi hade många engagerade och kompe-
tenta kandidater på listan som gjorde kam-
panjarbetet enklare, men Centerpartiets 
styrka är alla medlemmar i kommunerna 
runtom i landet som kampanjat på olika 
sätt. Många belackare räknade ut Center-
partiet tidigt i valrörelsen, men vi visade 
dem att vi kämpar på och att valrörelsen 
pågår ända fram till vallokalerna stänger. 
Vårt hårda arbete lönade sig och med ett 

Hjälpte kvinna med taxi
HÅRT ARBETE I KOMMUNKRETSARNA  
BAKOM FINA RESULTATET I EU-VALET

Fredrik Hansson
Ordförande för Centerpartiet i Halland

fint valresultat och stigande opinionssiffror 
går vi stärkta in i de kommande valrörelser-
na som först innebär kyrkoval 2025 och val 
till kommun, region och riksdag 2026! 

Jag vill slå ett slag för att redan nu passa 
på att värva nya medlemmar som kan ställa 
upp som kandidater i kommande val. Vem 
i din närhet kan tänkas vara intresserad av 
att bli medlem? Någon i familjen, någon på 
din arbetsplats eller någon i en förening? 
Våga fråga, det värsta som kan ske är att 
du får ett nej, värre blir det inte! 

Stort tack till er alla för ert fantastiska 
arbete i EU-valrörelsen!

Du har nu i din hand en tidning som  
ges ut av Halland Opinion & Media. 
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Efter tre timmars försening på tåget 
mellan Strömstad och Göteborg hjälp-
te Muharrem Demirok en äldre kvinna 
med taxi.

– Det gjorde ont i hjärtat att se en äld-
re kvinna som hade så ont i kroppen. 
Tågpersonalen gick bara förbi henne, 
sa Muharrem Demirok till Expressen 
efter att han beställt en taxi till kvinnan 
så hon kunde ta sig till ersättnings-
bussen.

Händelsen inträffade när Murre skulle 
ut på sin sommarturné och var på väg 
till Halland och Falkenberg.

C-företrädare lättast att 
samarbeta med
Centerpartiets förtroendevalda i regi-
onerna är lättast att samarbeta med, 
enligt Demoskops regionindikator. 
Regionpolitiker har svarat på under-
sökningen som visar att Centerpartiets 
företrädare är de som är lättast att 
föra en dialog med, samarbeta med 
och som i störst utsträckning står för 
ingångna uppgörelser.
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Anneli Andelén, Christofer Bergenblock, Anders Richardsson, Patrik Levin, Muharrem De-
mirok, Fredrik Hansson och Katrin Carlsson var med på rundvandringen på Gekås i Ullared.

Centerpartiet har precis tillsatt fem re-
formgrupper som har i uppgift att skapa ny 
politik och föreslå genomgripande reformer 
som en del av förberedelserna inför valet 
2026. Det handlar om Miljö & klimat, 
Landsbygd, Trygghet & rättspolitik, Skola 
samt Ekonomi, jobb & företagande.

 - Jag har fått i uppdrag att leda gruppen 

som handlar om landsbygd och mer precist 
om hur vi får en fungerande välfärd i alla 
delar av landet. Vår uppgift i gruppen är att 
sätta fingret på de problem och utma-
ningar som finns för välfärden på Sveriges 
landsbygder idag och därefter presentera 
nyskapande lösningar för en god välfärd 
oberoende av var man bor, säger Christofer 
Bergenblock, Varberg.

CHRISTOFER BERGENBLOCK: 

“Utredarens 
kalldusch borde 
öppna upp för nya 
energisamtal”

Murre på sommarturné i Halland: 

- Nu räcker det

Kraftigt försenad på grund av 
tågkrångel besökte Centerpartiets 
partiledare Muharrem Demirok i 
slutet av augusti Falkenberg på sin 
sommarturné genom landet. Han 
träffade bland annat Gekås vd Pat-
rik Levin och lantbrukaren Anders 
Richardsson. Det pratades svensk 
matproduktion, miljöregler, mar-
kanvändning, EU-regler och givetvis 
vägproblem.
- Vi ordnar bussar för kunderna från Gekås-
byn till varuhuset så de ska slippa gå efter 
den starkt trafikerade vägen. Hit kommer 
5,6 miljoner besökare varje år, och då är 
de smala vägarna 153 och 154 ett stort 
problem, säger Patrik Levin.

Muharrem Demirok som under morgonen 
suttit fast i ett trasigt tåg och sedan tagit 
sig med bil till Ullared har sett problemen.

Möjligt att åtgärda 
- Nu räcker det. Vi har i Sverige en infra-
strukturskuld på 150 miljarder kronor. 
Bättre vägar skulle betyda mycket för 
människor som bor, jobbar och besöker 

Ullared, säger Muharrem Demirok.
Han förklarar att det skulle vara möjligt att 
klara infrastrukturskulden på tio år genom 
göra om överskottsmålet till ett balansmål. 
Det skulle frigöra minst 15 miljarder att sat-
sa på infrastruktur varje år fram till 2035.

Gekås bidrar 
- Vi är så glada över att vi har Gekås i 
Falkenbergs kommun. De är Sveriges 
största besöksmål och betyder mycket för 
kommunens utveckling och för tillgången 
på arbetstillfällen. Det är hög tid att göra 
något åt vägarna hit, säger Centerpartiets 
gruppledare Anneli Andelén.

Sänk böndernas kostnader 
När det gäller svensk matproduktion vill 
Centerpartiet sänka kostnaderna för att 
producera svensk mat samtidigt som man vill 
sänka skatten för de med lägst inkomster.
- Då skulle även de med lägre inkomster ha 
möjlighet att köpa svenskt, säger Muhar-
rem Demirok.
Text och foto: Anki Enevoldsen

Hallänning leder reformgrupp om landsbygden

- Efter den ekonomiska kalldusch som 
regeringens utredning kring kärnkraf-
ten bjöd på så  borde man nu vakna 
upp och bjuda in till nya energiöver-
läggningar i syfte att nå en ny bred 
energiöverenskommelse som står sig 
över flera mandatperioder framåt. Det 
vore att ta ansvar för Sverige, säger 
Christofer Bergenblock (C) Riksdagsle-
damot, Halland.

Sverige är i stort behov av att bygga 
ut den svenska elförsörjningen för att 
klara den gröna omställningen med 
elbilar, batterifabriker och grönt stål. 
Detta förutsätter en mix av olika ener-
gislag kombinerat med energilagring 
och smarta balanseringssystem. Ifrån 
näringslivets sida är man tydlig med 
att det inte bara är ny el på nätet som 
efterfrågas utan även ny stabilitet i 
energipolitiken. 

- Tyvärr har Tidöpartierna valt en annan 
väg där man ensidigt fokuserat på ett 
enda kraftslag som skulle lösa allting 
och av den anledningen fördröjt och 
försvårat för andra kraftslag att ta 
plats. Samtidigt har man vägrat att föra 
samtal kring en ny politisk energiö-
verenskommelse, men kanske tvingas 
man nu att vakna upp, säger Christofer 
Bergenblock.

Av regeringens utredning kring finan-
siering av ny kärnkraft framgår att man 
vill lägga både kostnaden och risken 
direkt på skattebetalare och elkonsu-
menter. För de tio nya reaktorerna man 
vill bygga så landar den totala kostna-
den på hisnande 1000 miljarder kronor 
varav 800 miljarder i så fall skulle 
finansieras genom statliga lån.

- Istället för att försvåra för vindkraften 
borde man titta på system för att öka 
kommunernas incitament att säga ja 
till ny vindkraft genom ersättningssys-
tem som gör att pengar stannar kvar 
lokalt, avslutar Christofer Bergenblock.
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- Nu siktar vi på att vi ska ha världens bästa 
hjärtsjukvård, säger Markus Lingman, överlä-
kare och strateg på Region Halland.

Han berättar om resan från botten till toppen 
där man började titta på öppna jämförelser 
och prioriterade hjärt- och kärlsjukdomar. Till 
sin hjälp hade man också den enorma data-
bas som Region Halland byggt upp och bor-
rade sig ner för att hitta roten till det onda, 
för att inte förändra utifrån antaganden.

Stenkoll på vårdkedjan 
Genom att fokusera på den regionala pro-
cessen och se till att man hade stenkoll på 
vårdkedjan kunde man göra insatser tidigare. 
I samarbete med kommunerna kartlades 
patienternas processer i systemet. 

- Först när man ser hela kartan förstår man 
var kvalitetsbristerna inträffar. Det var ett 
uppvaknande, konstaterar Markus Lingman.

Det intressanta var att innan arbetet ens satt 
igång så började man se resultat.

- Det berodde på att medarbetarna i vården 
är kloka och, anpassar och förbättrar själva. 
Man tittade på patienterna istället för organi-
sationen, säger Markus Lingman.

Från stuprör till systemtänk 
Steg för steg gick hjärtsjukvården från stup-
rör mot systemtänkande och gjorde process-
beskrivningar för exempelvis hjärtsvikt. För 
att få det att hända också i verkligheten och 
man gjort så kallade dashboards där man 
samlat all data och på en skärm visar vad 
som behöver göras så sjukvårdens medar-
betare får stöd att göra rätt saker och fattar 
beslut som verkligen ger effekt.

- Besluten måste tas på saklig grund. År för 
år så dör färre nu i hjärtsvikt på grund av att 
vi har jobbat systematiskt under lång tid med 

bättre verktyg. Det är som att 
 vända en atlantångare, det gäller att hålla i 
och hålla ut, säger Markus Lingman.

Sjukvårdens experter måste också veta 
varför det gick bra, eller var i vårdkedjan det 
brast. 

- Nu bygger vi optimala  vårdkedjor och ser 
redan en halverad förekomst av hjärtinfarkt i 
Halland. Därmed ligger vi klart över riksge-
nomsnittet, säger Markus Lingman.

Mer jämlik vård 
Det är ingen större skillnad i vart i Halland 
man får sin hjärtsjukvård då både Halmstads 
och Varbergs sjukhus har blivit bättre och i 
dag är ungefär lika bra. Därmed har det blivit 
mer jämlikt i länet.

Text: Anki Enevoldsen 
Foto: Region Halland

SÅ GICK HALLANDS 
HJÄRTSJUKVÅRD 
FRÅN BOTTEN  
TILL ÖVRE HALVAN 

Besluten måste tas på saklig grund. Det gäller att hålla i och hålla ut, för det tar tid. Nu siktar vi på  
att Halland ska ha hjärtsjukvård i toppklass. En vårdcentral i Halmstad testar därför nu att underlätta  
dokumentationen och få behandlingsförslag direkt från datasystemet ALMA, säger Markus Lingman.

Med hjälp av vårddata och engagerad personal har Region  
Hallands hjärtsjukvård har tagit sig från botten till toppen.
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ALLT KAN INTE STYRAS 
FRÅN STOCKHOLM
I en debattartikel som publicerats i 
tidningen Dagens Samhälle protes-
terar 7 av Centerpartiets ledande 
regionpolitiker från södra Sverige 
mot den nu pågående centralise-
ringspolitiken som sker i det tysta.
Just nu pågår en centraliseringsvåg där 
staten koncentrerar verksamheter till sig 
själva. Från januari 2023 har det påbörjats 
12 olika utredningar och initiativ som hotar 
den regionala självstyrande nivån. 

- Det är en oroande utveckling. Man kan 
inte styra allt från statlig nivå. Det är regio-
nalt i Halland, Skåne, Jönköping, Blekinge, 
Kronoberg och Kalmar län som vi har koll 
på lokala specifika förhållanden. Beslu-
ten blir bättre om de beslutas närmare 
de som berörs. Samordning behöver ske 
lokalt och regionalt i en demokratiskt styrd 
organisation som kan krävas på ansvar 
vid demokratiska val. När beslut flyttas 
från regionerna till länsstyrelsen blir det 
omöjligt för invånarna att påverka, säger 
Helene Andersson som vid en träff för 
regionpolitiker i södra Sverige tog initiativ 
till debattartikeln.

Centerpartiet vill utveckla de folkvalda 
regionernas arbete. Inte avveckla. 

- Hejda centraliseringsvågen så vi kan 
behålla lokalt och regionalt inflytande över 
viktiga funktioner som sjukvård, infrastruk-
tur, näringslivsutveckling och landsbygds-
utveckling, säger regiontopparna.

Regionfullmäktige fattade innan sommaren beslut om mycket omfattande 
investeringar i om- och nybyggnation av de tre sjukhusområdena i Kungsbacka, 
Varberg och Halmstad.

- För oss centerpartister är god ekonomisk 
hushållning en viktig del i att skapa hand-
lingskraft och möjlighet till investeringar, 
säger Helene Andersson.

Ekonomin har utmanats med pandemin som 
efter det bidrog till hög inflation, pensions-
skulder, räntehöjningar och andra kostnads-
ökningar som inte gick att hantera. Det var 
bara att följa med. 

- Nu måste vi återigen fokusera på kost-

naderna tydligt igen. Med så stora verk-
samheter som vi har i region Halland så är 
kostnadskontroll A och O. Vi ska möta detta 
genom att använda digitaliseringens möjlig-
heter till att använda de mänskliga resurser-
na till rätt saker, säger Helene Andersson.

Områden där regionen satsar:

•	 	Kollektivtrafik
•	 	Klimatarbete
•	 	Datadriven vård

Patienters koldioxidutsläpp minskas med 
algoritmer 
Region Hallands omfattande insamling av vård-
data används nu för att minska patienternas 
resor och därmed koldioxidutsläpp. Det görs 
med hjälp av algoritmer så det blir synligt vilka 
behandlingar i kedjan som ger mest utsläpp. 
Kan man skjuta upp den typ av behandling 
som ger mest utsläpp så kan man förbättra 
både för miljön och för patienterna.

Innovationscenter för framtidens hälsa 
Leap for Life heter innovationscentret för 
framtidens hälsa som drivs av Högskolan 
Halmstad tillsammans med Region Halland 

och kommunerna i nära samarbete med 
företag som jobbar med nya tekniska lös-
ningar. Arbetet har bidragit till att Halland 
har ett försprång både i Sverige och Europa 
på flera områden. 

Man har till exempel jobbat framgångsrikt 
med att införa välfärdsteknik i regionen 
och kommunerna. Därför är det nu möjligt 
att virtuellt lära sig förflytta sängliggande 
patienter med rätt teknik. En annan tek-
nisk lösning har bidragit till att man kunnat 
minska användningen av smärtstillande på 
barn. Utifrån en idé från en sjuksköterska 
har man också hittat en ny lösning för att 

tidigt upptäcka infektioner i sår.

AI kan skjuta upp behovet av vård 
Just nu driver Leap for Life ett pilotprojekt 
där man synliggör hur bemanningen i vår-
den stiger i olika skeden. När man slår ihop 
vårddata från kommuner, vårdcentraler och 
regionen så blir det synligt vilka patient-
grupper som väntas bli nya högkonsumen-
ter av vård och omsorg. När det blir tydligt 
vilken fas som inleder ett större vårdbehov 
går det att gå in med tidiga insatser. På så 
vis blir det möjligt att skjuta upp behovet 
av hjälp och därmed förbättra livskvalitén 
för patienterna.

Fler områden där Halland går i täten

MILJÖTÄNK GENOMSYRAR BESLUT OM TRE SJUKHUS

- Beslutet tar ställning till hur vårdens lokaler 
ska utvecklas de kommande årtiondena. 
Satsningen görs för att tillgodose hallänning-
ens behov av sjukvård men också förutsätt-
ningar för en god arbetsmiljö för medarbetar-
na, säger Christian Lidén (C), ordförande för 
Hallands Sjukhus.

En väldigt viktig faktor är även att minimera 
påverkan på befintlig verksamhet under 
byggtiden, vilket underlättas när nybyggna-
tion kan göras parallellt.

- Centerpartiet ser till att hållbarhet och mil-
jötänk är en genomsyrande faktor i projektet. 
Byggnationer i trä kan vara en möjlighet, 
säger Christian Lidén.

I beslutet ligger också utredning kring 
måltidsförsörjning, där ökad flexibilitet att 
kunna äta när som under dygnet som du som 
patient får aptit.

Läs hela artikeln på Centerpartiet Hallands 
hemsida, under fliken nyheter.

En ansvarsfull budget skapar handlingsfrihet
Samtidigt som många regioner i landet har ett mycket ansträngt läge  
har regionfullmäktige på sitt senaste möte klubbat en budget med  
ett resultat på 66 miljoner kronor.
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I Halland söks nu skribenter som vill vara med och motverka trollfabrikerna.
- Vi känner frustration över att det finns så mycket fejk i flödet på sociala medier och vill vara en motkraft, 
säger Bengt-Olof Isaksson, ordförande för Halland Opinion & Media.

Halland Opinion & Media ska  
motverka trollfabriker med fakta

Vi möter här Bengt-Olof Isaksson som är 
ordförande för Halland Opinion & Media 
och som bland annat ger ut Centerpartiet 
Hallands medlemstidning Hallandsbygden. 

Varför är det så viktigt att motverka des-
informationen?
- Demokratin är hotad. Existensen av 
demokratin beror på oss människor, att vi 

försvarar rösträtten så att vi i öppna val får 
välja vilka som ska företräda oss. Det vikti-
gaste är att vi får fakta, inte desinformation 
och konspirationsteorier. Om inte vi som är 
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Trollfabriker och 
anonyma konton
Vill du vara med och motverka  
dom och bli en motkraft?

Vi behöver dig som skribent och som kan lyfta  
debatten i en grön liberal riktning!  

Vill du vara med i detta gäng? Anmäl ditt intresse! 
Skriv och berätta vem du är till info@hallandopinion.se 

Vi kommer sedan att återkomma till dig. Vet du någon  
annan som är intresserad att vara med? Tipsa oss gärna! 

Kontakta gärna oss för mer info:  
Ulrika Rylin, 0708-722 944  |  Fredrik Hansson, 0708-859 682

engagerade politiskt försvarar detta. Vilka 
ska försvara det då?

Vad gör ni då?
- Vi vill ha röster som slåss mot trollfabri-
kerna, därför söker vi nu efter skribenter 
som kan möta fejk med fakta och lyfta 
debatten i en grön liberal riktning.

Hur ska ni jobba?
- Vi vet ännu inte exakt hur arbetet ska gå 
till eller hur stor gruppen ska vara. Det blir 

ett spännande projekt. De som hamnar i 
gruppen får vara med och utforma detta 
utifrån sitt eget intresse.

Varför gör ni detta?
- Föreningen startades på 1940-talet. Då 
samlade man in pengar för att starta och 
köpa in tidningar. I dag ser massmediabild-
en inte ut på samma sätt. 

Syftet med föreningen är att medverka vid 
utgivning av massmediala produkter och 

driva opinion i en grön och liberal riktning. 
Föreningen ska också arbeta för en fri och 
oberoende, sakligt granskande och allsidig 
journalistik och samhällsbevakning, samt 
främja en demokratisk utveckling. 

Text och foto:  
Anki Enevoldsen

Se mer om hur du gör för att vara med i 
gänget i den separata annonsen i anslut-
ning till artikeln.

Desinformation  
Med desinformation menas sprid-
ning av (särskilt avsiktligt) felaktig, 
vilseledande information. 
 
TROLLFABRIK 
Namnet kommer från engelskans 
trolling (=dragrodd) och syftar på 
en grupp som organiserats med 
det specifika syftet att påverka 
samhällsdebatten genom spridan-
de av desinformation på internet 
och i sociala medier.

Källa: NationalEncyklopedin

VAR KÄLLKRITISK 
Att vara källkritisk innebär att vär-
dera den information man tar del 
av. Det betyder dels att förstå att 
vissa källor har högre trovärdighet 
än andra, dels att vara medveten 
om att avsändare av information 
har ett syfte.

Källa: Krisinformation.se

Bli andelsägare i  
Halland Opinion & Media

Skicka ett mejl till Halland Opinion & 
Media: info@hallandopinion.se

Tala om i mejlet hur många andelar 
du vill ha. 
En andel kostar 100 kronor.
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Därför är ditt engagemang fort- 
satt viktigt för Svenska kyrkan

En unik organisation som omsluter 
så många olika delar och som möter 
människor i så många olika skiften 
under livet. Det är av största vikt att 
en organisation med väldigt många 
medlemmar och med en så omfattande 
verksamhet också har personer med 
glöd och engagemang som är beredda 
på att ta ansvar för sin kyrka. Principen 
är den samma som med all representa-
tiv demokrati.

Trovärdigheten urvattnas om det inte 
finns tillräckligt många olika personer 
med bredd och kompetens som vill vara 
med och företräda medlemmarna i en 
organisation.

Demokratisk möjlighet 
Det är en demokratisk möjlighet att få 

Kyrkofullmäktige i församling/ 
pastorat, lokala listor

Vill du veta mer om lokala listor till  
kyrkofullmäktige i din församling?

Hör av dig till din Centerpartikrets.

Har du frågor? Kontakta  
Camilla W Heurén  
camilla.w.heuren@centerpartiet.se

Gunilla Franzén  
gunilla.franzen@centerpartiet.se 

Kyrkomötet, nationell nivå

Kyrkomötet består av 251 ledamöter  
från Sveriges 13 olika stift. Kyrkomötets 
ordförande är Centerpartisten  
Karin Perers. 

Ledamöter från Halland är  
Gunilla Franzén Tölö och  
Håkan Widepalm Harplinge.

I grund och botten är Svenska kyrkan ett trossamfund som 
också består av medlemmar med en medlemsorganisation.

Kyrkoval

Valdagen är den  
21 september 2025. 

Läs mer på  
www.svenskakyrkan.kyrkoval

Stiftsfullmäktige, regionalt val

Stiftsfullmäktige i Göteborgs stift  
består av 65 ledamöter från  
Strömstad i norr till Laholm i söder.

Större delen av Halland tillhör detta  
stift och ledamöter från Halland är  
Camilla W Heurén Getinge,  
Gunilla Franzén Tölö och  
Göran Barkevall Träslöv.

vara med och påverka vem du vill ska före-
träda Dig i kyrkans organisation, ett starkt 
argument vem du vill utse att fatta beslut 
i vilken riktning som Svenska kyrkan ska 
styras de kommande fyra åren.

På partistämman 2023 fattade Centerpar-
tiet beslut om att fortsatt vara en nomi-
neringsgrupp i Svenska kyrkan och nu är 
det alltså dags att fundera på vem/vilka 
personer som är lämpliga att representera 
Dig till stift och kyrkomöte.

Lokalt och globalt 
Svenska kyrkan omfamnar många delar i 
lokalsamhället. En rikstäckande kyrka som 
finns med sina byggnader och sin verk-
samhet i princip i varje socken, större och 
mindre tätort och i städer runt om i hela 
Sverige.

Inte nog med det så sträcker sig också 
kyrkan globalt i och med sitt engage-
mang i ACT Svenska kyrkan. Kanske 
har också du besökt Svenska kyrkan i 
utlandet, deltagit i gudstjänst, druckit 
kaffe, samtalat och läst en tidning?

En öppen kyrka 
Det är tack vare Svenska kyrkans 
medlemmar och dess engagemang 
som kyrkan fortsatt kan vara en öppen 
organisation med öppna kyrkor och 
tillgänglig verksamhet.

Läs mer om diakoniarbetet i Falken-
bergs pastorat, körers betydelse i 
Harplinge Steninge församling, viktig 
samverkan vid storkonfirmationer i Löf-
tadalens pastorat och hur det är att vara 
ung och engagerad i Svenska kyrkan.
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Hur är det att vara ung och engagerad i 
Svenska kyrkan?
Möt Tilda Ljungberg 23 år från Haverdal.

Hur länge har du varit aktiv i Svenska 
kyrkan? 
-Man kan säga att jag är uppväxt i kyrkligt 
sammanhang. Pappa arbetar inom kyrkan 
och mamma är aktiv genom kör och musik 
så det har liksom varit en naturlig del hela 
livet. Nu känner jag mig hemma i flera olika 
församlingar, en ”hästtokig flerförsamlings-
aktiv tjej”.

Var det något särskilt som var avgörande 
för ditt eget engagemang? 
-Jo, men konfirmationstiden var betydelse-
full och efter själva konfatiden så fortsatte 
jag som ung ledare för efterföljande konfir-
mander i cirka 4 år. Det bildades ungdoms-
råd som övergick till Svenska kyrkans unga 
och vi var ett gott gäng som var drivande 
tillsammans med församlingens pedagoger. 
Vi var en aktiv styrelse med eget budget-
ansvar som också drev egen verksamhet 
exempelvis läger och ”fika-drive-thru”. Vi 
fick också vara delaktiga tillsammans med 
pedagogerna att utforma befintlig grupp-
verksamhet. Det kändes väldigt menings-
fullt och vi har alltid haft kul!

Du har fått fler uppdrag?
-Ja, gillar man något så är det lätt att hal-
ka in på fler bananskal. Nu är jag även aktiv 
på distriktsnivå (omfattar hela Göteborgs 
stift) mitt tredje år i styrelsen och sedan 
1, 5 år tillbaka är jag vice ordförande i sty-
relsen. Det är en betydligt större utmaning 
då det inte är lika lätt att engagera flera 
inom vårt stora, geografiska område och 
vi saknar av olika anledningar personal 
på stiftskansliet som kan hjälpa oss i vårt 
uppdrag. Vi hoppas det ska lösa sig under 
hösten.

Jag vet att du har gjort ett praktikår inom 
Svenska kyrkan, Ung resurs vad innebär 
det?
-Det är ett sätt att stimulera fler att söka 

tjänst och utbilda sig för arbete i kyrkan. 
Under ett år jobbade jag med prak-
tikersättning i Lundby församling 
i Göteborg och fick lära mig att 
arbete inom Svenska kyrkan är 
så mycket mer än bara guds-
tjänster, begravningar och dop. 
I mitt fall har jag blivit kvar 
efter praktikåret som timan-
ställd vaktmästare, konfaleda-
re samt fortsatt som aktiv i 18 
plus gruppen. (Via Ungresurs 
har man under perioden också 
4 veckors studier på folkhög-
skola, i Tildas fall Helsjöns 
folkhögskola.)

Hur ser du på att vara ung i  
en utåt sedd gammaldags 
organisation som kan  
uppfattas mossig?
-Jag vet att det 
kan upp-
fattas 
så av 

vissa, det beror på vad man tittar. Jag 
vistas en hel del på nätet och där kan det 
ibland ifrågasättas men jag uppfattar också 
att det är många som är nyfikna och vill 
veta hur jag tänker eller har för åsikt i olika 
frågor. Jag tycker det är viktigt att Svenska 
kyrkan har och stöttar sin ungdomsorgani-
sation, Svenska kyrkans unga. Vi behöver 
en egen plattform där vi kan driva och 
utveckla våra frågor. Jag upplever också att 
det är enklare att möta engagerade i sin 
egen ålder. Jag tycker också att samverkan 
mellan Svenska kyrkan och ungdomsor-
ganisationen kan utvecklas och bli bättre. 
Idag saknas strukturer för en smidig 
samverkan.

Vilken fråga anser du vara angelägen för 
Svenska kyrkan att ta tag i?
-Jag ser ett behov av att ta tag i frågor som 
gör att kyrkan kan växa som organisation 
i stället för att fler vill lämna kyrkan. Dels 
vill jag fler hittar till kyrkan och vill vara 
med men framför allt vill jag motivera de 
medlemmarna som finns att de väljer att 
stanna kvar.

Kan du ge exempel på något för kyrkan 
som motiverar?
-Ta större plats i samhällsutvecklingen, hitta 
sin plats i debatten. Var meningsskapande 
bland barn och unga. Vi behöver visa på en 
ljusare framtid. Gå från ord till handling.

Ung och engagerad
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Och det är lätt att förstå. Behoven av hjälp 
och stöd är stora. Generellt sett över hela 
landet, räknar man med att tre av tio famil-
jer inte alltid kan köpa näringsrik mat till 
familjen. En lika stor andel familjer har inte 
råd med fritidsaktiviteter för sina barn.

Fyra av tio är oroade 
Fyra av tio barnfamiljer känner oro för sin 
ekonomiska situation och hur denna påver-
kar deras barn. Och hela tjugo procent av 
vårt lands barnfamiljer har svårt att betala 
familjens räkningar.

Då är det bra att kyrkan satsar kraft och 
resurser på att lindra ”nöden”. Alla i vårt 
samhälle är inte bekväma med att gå 
till ”socialen” för att få hjälp. För många 
känns detta fortfarande som ett negativt 

Med diakonin  
når kyrkan fler

- Att hjälpa och stötta familjer i fattigdom är oerhört meningsfullt, säger 
Helena Hedelund diakon med särskild inriktning mot familjediakoni i Fal-
kenbergs församling.

utpekande. Alla vet att det numera heter 
ekonomiskt bistånd och inte ”socialbidrag” 
men alla har inte tagit till sig detta.

Familjediakonin i Falkenberg är inte bara 
ett bra sätt att hjälpa utsatta familjer, sär-
skilt ensamstående mammor. Nej, den ger 
också breddade kontaktytor med allmän-
heten och når fler än de som är flitigast i 
kyrkbänkarna på söndagarna.

Ett ljus för livet 
Ett exempel är den aktivitet, ”Ett ljus för li-
vet”, som Falkenbergs manskör tog initiativ 
till och genomförde inför Allhelgonahelgen 
förra året. En allé med levande ljus från 
Skogskyrkogården till Falkenbergs kyrka 
(cirka 2 kilometer), symboliserande en gåva 
på minst 100 kronor, visade på falkenber-

garnas stor vilja att hjälpa mindre lyckligt 
lottade bröder och systrar.

Inte mindre än 157 700 kr samlades in och 
gick oavkortat till familjediakonins verk-
samhet. Ett initiativ som säkert kommer att 
upprepas. Manskörens eget bidrag var för-
stås en gratiskonsert i Falkenbergs kyrka.

Handla till andra 
Helena Hedelund berättar vidare att man vid 
två tillfällen per år genomför två större fysis-
ka matinsamlingar. Under rubriken ”Handla 
till andra!” uppmanas falkenbergarna köpa 
en extra kasse med livsmedel som sedan 
fördelas till barnfamiljer som behöver det.

- Detta har två syften, säger Helena. Först 
det självklara att få in torrvaror och hygien-
artiklar som man kan dela ut till de som 
behöver det. Men aktiviteten skapar också 
ett bra tillfälle att visa att barnfattigdom 
faktiskt existerar i dag.

Helena Hedelund skulle kunna tillägga att 
projektet ju också, för att citera Svenska 
kyrkans hemsida, ”handlar om att genom 
delaktighet, med respekt och i ömsesidig 
solidaritet möta människor i utsatta livs-
situationer. Grunden för arbetet är Guds 
kärlek, som den möter oss i Jesus Kristus”.

Bengt Wernersson

Bengt Wernersson är en av dem som hjälpt till när Svenska Kyrkan arrangerat “Handla till andra”.

Falkenbergs Rotaryklubb var  
medarrangör när julens “Handla till 
andra” genomfördes i Falkenberg.
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Kyrkomötet: Svenska kyrkans högsta  
beslutande organ och beslutar i frågor  
som handlar om kyrkoordning (Svenska 
kyrkans regelverk) och andra frågor som 
har betydelse för hela Svenska kyrkan.

Kyrko- 
mötet

Gul valsedel

Stiftsfullmäktige: Styr det lokala  
stiftets arbete vars grundläggande  
uppgift är att främlja och ha tillsyn  
över församlingslivet i stiftet.

Stifts- 
fullmäktige

Rosa valsedel

Kyrkofullmäktige: Styr församlingens 
arbete, vars grundläggande uppgift är  
att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.

Kyrko- 
fullmäktige

Vit valsedel

Om Svenska kyrkans  
demokratiska organisation
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors 
engagemang. Alla är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. Genom 
hela kyrkans historia har människor valts för att överlägga och fatta 
beslut på hela gemenskapens vägnar.

Den 25 maj konfirmerades 64 ungdomar på 
Åsa Idrottsplats. 

Platsen valdes för andra året så att alla 
anhöriga skulle få möjlighet att närvara, 
eftersom kyrkan inte räcker till. Fjorton av 
konfirmanderna döptes innan konfirma-
tionen. Den här konfirmationen gjorde att 
flera av konfirmanderna vill fortsätta med 
ungdomsverksamhet i kyrkans regi. 

Ett mycket högtidligt och fint minne, med 
många känslor som inför kommande år, 
lockar ännu fler ungdomar. Hittills är 100 
ungdomar anmälda. De kan välja olika 
inriktningar – läger, äventyr eller resa. 

Jag hoppas detta kan göra att även 
ungdomarnas föräldrar engagerar sig i de 
aktiviteter som sker i Löftadalen. 

Kristina Karlsson

Annorlunda  
konfirmation i  
Löftadalens pastorat

Detta kan vi som exempel se i Harplinge/
Steninge församlings musikverksamhet 
som under ledning av två musiker har sex 
körer med mer än hundra medlemmar.

Förutom ordinarie gudstjänster och förrätt-
ningar där musiken är ett naturligt inslag 
arrangeras också 15 musikgudstjänster och 
6 sommarmusikgudstjänster per år.

Musik kan beröra människor på många 
olika sätt. Den kan ge stimulans, engage-
mang, gemenskap, tröst, glädje, avkoppling 

Musiken i kyrkan  
berör och engagerar
Musik och sång är en naturlig och 
stor del i kyrkans verksamhet och 
aktiviteter som berör och engagerar 
många människor.

och säkert också beröra på många fler sätt. 
Allt utifrån hur vi möter musiken.

Vilken stimulans är det inte att sitta i kyrk-
bänken och delta i julens eller sommarens 
psalmsång. Eller avkopplande att sitta i en 
kyrka och höra stilla orgelmusik. Glädjas åt 
att se och höra barn och barnbarn i dess 
körer. Säkert känner barnen lika stor glädje 
och stolthet över att få visa vad de lärt under 
sina övningstillfällen. Detta gör naturligtvis 
även de vuxna körerna när de framför sina 
verk. Då får man inte glömma hur mycket ge-
menskap de haft under sina övningstillfällen 
och vilken stimulans detta ger.

Många gånger är de okända och överraskan-
de musik och sångupplevelserna de bästa. 

Att sätta sig i sin egen kyrka eller en kyrka 
någon annanstans och få en musikalisk upp-
levelse på ett sätt man inte väntat sig vilken 
glädje, tröst och avkoppling det kan ge.  

Denna musikskatt skall vi vara rädda om, 
därför skall vi i Centerpartiet stimulera till 
och ge kyrkan möjligheter att ha en stor 
och levande musikverksamhet.

Christer Henriksson.

Svenska kyrkan  
är demokratiskt 
uppbyggd och  
genom att rösta  
i kyrkovalet  
påverkar du vad  
kyrkan ska göra 
lokalt, regionalt  
och nationellt.

TRE  
OLIKA 
VAL
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Återbruk är sannerligen i tiden och det 
är precis vad butiken Busfrö och dess 
ägare Cina Rane sysslar med. Busfrö i 
Halmstad är en modern, färgglad och 
spännande secondhandkedja där hund-
ratals kvadratmeter med begagnade 
kläder och prylar byter ägare.

Stor miljöpåverkan
I Sverige har vi en hög konsumtion av 
kläder och hemtextil, nära 14 kilo per 
person och år. Enligt Naturvårdsverket 
orsakar den svenska textilkonsumtionen 
utsläpp av växthusgaser på mer än fyra 
miljoner ton koldioxidekvivalenter, varje 
år. Det motsvarar utsläpp från 850 000 
varv runt jorden med bil. 

Återbruk
- Att använda kläderna fler gånger, till 
exempel genom att ha fler användare 
genom återbruk, är det bästa sättet att 
minska textiliernas miljöpåverkan, säger 
Wien Axelsson, ordförande för Center-
kvinnorna i Halland. 

Återbruk av kläder innebär inte bara att 
klimatutsläppen minskas, dessutom 
minskas utsläpp av kemikalier som an-

Busfrö fick årets miljöpris 

- Dagens textilproduktion kräver resurser av råvaror, vatten,  
kemikalier och energi och orsakar utsläpp till luft, mark och  
vatten. Därför vill vi ge 2024 års miljöpris till Busfrö som bidrar  
till att minska textiliernas påverkan på ett modernt sätt, säger  
Centerpartiet Hallands ordförande Fredrik Hansson.

vänds mycket i produktionen av kläder.

Moderiktigt  
- Hos Busfrö och hittar du nya moderik-
tiga fynd varje gång du besöker butiken, 
oavsett om du är på jakt efter kläder till 
barn och vuxna, skor, möbler, husgeråd 
eller inredning. Samtidigt gör du gott 
för både miljö och plånbok, säger Jenny 
Håkansson ledamot i Centerpartiet Hal-
lands distriktsstyrelse och EU-kandidat. 

Som kund hos Busfrö har du möjlighet 
att lämna in dina varor som Busfrö säljer 
mot provision och du får en summa 
tillbaka som du kan använda i affären 
alternativt hämta ut.

Dubbelbeskattning
Ett önskemål på politiken har Cina Rane 
också.

- Vi skulle vilja sänka momsen på 
second hand från 25 procent till 6 
procent. I dag beskattas våra kläder 
dubbelt, säger Cina Rane. 

Text och foto: Anki Enevoldsen

- Jag är jätteglad över att 
få miljöpriset, säger Cina 
Rane som driver Busfrö i 
Halmstad. Här uppvaktas 
hon med diplom, tårta, 
blommor och Centerpar-
tiets egen honung. Från 
vänster Jenny Håkans-
son, EU-kandidat, Cina 
Rane, företagare, Fredrik 
Hansson, ordförande 
Centerpartiet Halland 
och Wien Axelsson, ord-
förande Centerkvinnorna 
Halland.

Frukostmöte med 
Centerkvinnorna

Centerkvinnorna i Falkenberg 
bjöd in till frukostmöte den 4 maj 
med tema EU-valet på Stålboms 
konditori. 

Karin Starrin var huvudtalare och 
mötet var välbesökt och uppskat-
tat , ca 20 personer kom. Karin 
talade om tiden som Sveriges första 
EU-parlamentariker, om hur det 
var när vi gick med i EU 1995. Hon 
talade även om sin tid i riksdagen, 
om sin tid som landshövding för 
Hallands län och hennes uppdrag 
som generaldirektör för Tullverket. 
Hon berättar om sina tankar om 
samhället idag och om utmaningar 
som kvinna.

Jenny Håkansson och Anu Majkvist 
var också inbjudna och talade om 
sin kampanj för det stundande 
EU-valet och valets viktiga frågor. 

En mycket givande frukost en solig 
dag i maj och vi som var där fick kän-
na den positiva kraften i systerskap.
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Centerpartiet i Halmstad har tillsam-
mans med Rävinge Getinge lokalav-
delning under ledning av Christel 
Cederberg anordnat fem träffar under 
våren och sommaren på tema ”Biolo-
gisk mångfald ”.

Ett tiotal c medlemmar från olika delar 
i Halland har studerat temat med olika 
infallsvinklar och rubriker ”Biologisk 
mångfald, vad är det?” ”Biologisk 
mångfald i jordbruket”, ”Biologisk 
mångfald i Skogsbruket”, Biologisk 
mångfald där jag bor och slutligen 
Biologisk mångfald i politiken.

Förhoppningen är att cirkeln leder till 
att Centerpartiet i kretsar och distrikt 
kan vässa sin politik och ta fram för-
slag som ger positiv effekt för klimatet.

Kristin Oretorp och Camilla W Heurén 
Rävinge Getinge Centerpartiavdelning

Nu är vårens  
studiecirkel på 
tema ”Biologisk 
mångfald”  
avslutad

After work för 
dummies
Afterwork för dummies, 
som man skämtsamt 
kallade mötet, hemma 
hos Emma Steinwall är ett 
häftigt och nytt grepp av 
Centerpartiet i Varbergs 
kommun. Ett tjugotal 
intresserade, men ännu 
inte politiskt engagerade 
gäster kom, - den yngsta 
18 dagen innan valet, 
den äldste var över 80. 
EU- presentation av Anu 
Majkvist och högljudda 
gruppdiskussioner om 
politik med folk som aldrig 
träffats förr.

Spännande husvisning i Sibbarp
Visning av spännande husbyggen var det på ett möte i Sibbarp. Entreprenören 

Christoffer Ericsson, berättade hur han tagit tillvara ”rabbamark” och byggt hus för 

vecko- och helguthyrning, spanat in läget med närhet till Malmö och Göteborg med 

närheten till motorvägen och sett närheten till GeKås och andra platser i närheten 

Ästad gård och Öströö fårfarm till exempel. En entreprenör med hjärta för bygden 

och visionära tankar för utveckling av en bygd. 

Mötet hölls på ”Picknickens dag” och ”Biologiska mångfaldens dag” så det blev också 

fika i gröngräset. Harald Lagerstedt gav kunskap om EU-valet och och biologisk 

mångfald.

CUF har under som-
maren haft delar ur 
medlemskåren och 
styrelsen på ett lyckat 
sommarläger och 
förbundsstämma på 
Gotland. 
Sommaren avslutades 
med kubb och pizza 
nere på Skrea strand, 
samt besök från för-
bundsstyrelsen.

CUF avslutade 
sommaren  
med pizza
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Centerpartiet i Varberg jobbar hårt för att påverka i opposition och har under de senaste  
två åren skrivit en lång rad motioner och lagt initiativärenden i nämnder och styrelser.

Aktiv opposition  
i Varberg
Sommarentreprenörer
Anu Majkvist lämnade våren 2024 in en 
motion där Centerpartiet föreslår att 
kommunen utreder förutsättningarna 
för att återinföra Sommarentreprenör-
skap som ett komplement till kommu-
nens ferie-och sommarjobb.

Digital elevhälsa
I maj 2023 lämnade Anu Majkvist och 
Marie Bengtsson in en motion där Cen-
terpartiet föreslår en digital lösning som 
kompletterar den ordinarie elevhälsan 
på plats i kommunens högstadie- och 
gymnasieskolor.

Ny station på Västkustbanan
Lena Språng och Christian Persson la i 
oktober 2023 en motion om en ny station 
på Västkustbanan söder om Varberg. 

Ökad energiproduktion
Centerpartiet vill att kommunen utreder 
hur kommunen och bolagen kan samar-
beta för att öka energiproduktionen. I en 
motion föreslår Lena Språng och Calle 
Wikelund därför att kommunen utreder 
om man kan frånta investeringskostna-
der för solceller från hyressättningen på 
primärkommunens verksamheter.

Initiativ ang eldning av trädgårdsavfall
Karin Warefelt la i april 2024 ett initia-
tivärende med förslag om att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ska tillåta eldning 
av trädgårdsavfall som inte går att 
kompostera, till exempel ris, kvistar och 

grenar. Eldningen ska ske under förut-
sättning att olägenhet för människors 
hälsa inte uppstår.

Undantag från angiverilagen
Lena Språng lämnade i augusti 2023 ett 
initiativärende till kommunstyrelsen där 
hon föreslog att Varbergs kommun skul-
le skriva till regeringen och begära att 
kommunens personal skulle undantas 
från anmälningsplikten av papperslösa.

Jämställd hemtjänst
Enligt en utredning av Socialstyrelsen 
finns skillnader mellan mäns och kvin-
nors beviljade hemtjänsttimmar som 
inte går att förklara med könsneutrala 
argument. Även hur mycket hemtjänst 
en person har innan hen blir beviljad 
en plats på särskilt boende skiljer sig 
mellan män och kvinnor.

Centerpartiet har därför genom ett 
initiativärende från Lina Brustad i mars 
2024 föreslagit en utredning för att 
säkerställa att denna snedvridning inte 
förekommer i Varbergs kommun.

Ställda frågor
Ett annat sätt för förtroendevalda att 
uppmärksamma missförhållanden är att 
ställa frågor.

Skjuts till sommarsimskolan
Frågor har också ställts på Kultur- och 
fritidsnämnden angående indragning 
av skjutsen till sommarsimskolan, vilket 

drabbat barnen på landsbygden. Först 
ställde Emma Steinwall frågor om detta 
på kultur- och fritidsnämnden och 
sedan frågade Katarina Sundvall på 
kommunfullmäktige varför kommunen 
dragit in skjutsen till nackdel för barnen 
på landsbygden. Efter detta återinför-
des skjutsen då det finns med i avtalet 
mellan utföraren och kommunen.

Maskrosbarn
 Lina Brustad har på Socialnämnden 
frågat om ”maskrosbarn” och hur stödet 
till dessa barn och unga ser ut i vår 
kommun, hur man fångar upp dem och 
vem som till exempel informerar skolan 
om deras livssituation. 

- Enligt barnrättsorganisationen Mask-
rosbarn lever ca 500 000 barn i Sverige 
tillsammans med minst en förälder som 
lider av psykisk ohälsa eller missbruk. 
Maskrosbarn beräknar att dessa barn 
innebär en stor kostnad för samhället, 
eftersom risken att de själva drabbas av 
samma problem är väldigt stor. Vi vet 
också att risken att de dör en för tidig 
död är tre gånger så stor jämfört med 
andra barn. Detsamma gäller barn och 
unga till svårt sjuka och döende föräld-
rar, berättar Lina Brustad.

Krisberedskap
Hur ser krisberedskapen ut på olika 
plan i kommunen? Den frågan har Lina 
Brustad ställt i socialnämnden och av 
Calle Wikelund på servicenämnden.
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Centerpartiet driver på för svensk mat 
i Falkenbergs kommun. Centerpartiets 
förtroendevalda Anneli Andelén, Elisa-
beth Svensson Agerbjer, Ann-Margret 
Kristensson och Kristina Lindberg har 
i en motion till kommunfullmäktige fö-
reslagit att andelen svensk mat ska öka 
i skolor och äldreboenden. Kommunen 
köper livsmedel för 33 miljoner kronor 

Förslag om mer svensk mat i Falkenberg

Presentation av distriktsstyrelsen
Centerpartiet Hallands distriktsstyrelse ska utifrån Centerpartiets idéprogram och  
partistämmans beslut utforma den politiska inriktningen i distriktet i samråd med kretsarna 
och förtroendevalda. Distriktsstyrelsen som valdes på distriktets årsstämma i april vill arbeta 
mer med politiken och har valt olika politiska ansvarsområden.

Här presenterar vi distriktsstyrelsens ledamöter.

till offentliga måltider, endast 48.6 procent 
kommer från Sverige. 

- Falkenberg är sämst i Halland i denna 
viktiga fråga. Vi vill också göra det enklare 
för mindre lokala entreprenörer att vara 
med när kommunen handlar upp livsmedel, 
säger Centerpartiets gruppledare Anneli 
Andelen.

Kommunen har ett mål att ha 35 procent 
ekologiska varor, men något mål för 
svenskproducerade varor finns inte.

- Vi har jättemånga duktiga företagare 
i livsmedelsbranschen i Falkenberg så 
det finns både råvaror och livsmedel att 
köpa inom kommunens gränser, säger 
Elisabeth Svensson Agerbjer.

Wien Axelsson, 
Hylte, ordförande 
Centerkvinnorna 
Halland, politisk 
talesperson för 
integration och 
jämställdhet

Angeline Eriksson, 
Laholm,  
vice ordförande,
politisk talesperson 
för infrastruktur

Lars Lindström, 
Laholm,  
politisk tales- 
person för  
seniorfrågor

Fredrik Hansson, 
Kungsbacka,  
ordförande

Anu Majkvist, 
Varberg, 
vice ordförande, 
politisk tales- 
person för jobb 
och företag

Christel Cederberg, 
Halmstad,  
politisk talesperson 
för lantbruk, miljö 
och klimat

Fredrik Jörgensen, 
Halmstad,  
politisk talesperson 
för skola och  
utbildning

Gudrun Pettersson, 
Laholm, politisk 
talesperson för  
folkhälsa,  
beredskap och  
samhällsbyggnad

Agneta Åkerberg, 
Falkenberg,  
politisk talesperson 
för vatten, energi,  
landsbygd och skog

Katrin Carlsson, 
Falkenberg,  
politisk talesperson 
för kultur och  
folkbildning

Stefan Jakobsson, 
Kungsbacka,  
politisk talesperson 
för digitalisering, 
vård och omsorg

Jenny Håkansson, 
Halmstad,  
politisk talesperson 
för internationella  
frågor och högre 
utbildning

Maja Lagerstedt, 
Halmstad, 
ordförande CUF 
Halland, politisk 
talesperson för  
ungdomsfrågor  
och demokrati
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Häng med på Pride - du också!

Pride-festivalen i centrala Halm-
stad blir en dag full av glädje, 
gemenskap och kärlek. Norre 
katts park kommer att vara fyllt av 
aktiviteter och musik på en utom-
husschen. I dagarna två den 13-14 
september blir det också musik 
på hotell, caféer och restauranger 
i stan.

Centerpartiet var med på Pride i Fal-
kenberg och Varberg och har givetvis en 
monter även i Halmstad. Bland annat får 
festivalen besök av från riks då Center-
kvinnornas Förbundsordförande Malin 
Bergman deltar tillsammans med vice 
ordförande Millis Wernersson.

Kom och var med på folkfesten för mänsk-

liga rättigheter och för allas rätt att vara 
den en vill och älska vem en vill. Gå med 
Centerpartiet i prideparaden som avgår 
från Trefaldighetsallén i Norre katts park kl 
15.00. Musik på scenen börjar cirka 16.15.

Låt dig inspireras av sommarens bilder från 
Pride i Varberg och Falkenberg. Missa inte 
vår tids nya rikstingståg - Prideparaden!

Pride  
Halmstad  

14 sept
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(Studiecirklarna arrangeras tillsammans med flera distrikt)

 Medlemsutbildningar  
- för dig som är ny i politiken?

Centerpartiet erbjuder tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan en rad  
utbildningar för dig som är förtroendevald eller skulle vilja engagera dig politiskt.

Ledare: 
Mona Almborg

NÅGRA UTBILDNINGAR 
PÅ GÅNG JUST NU:

STEG 1  
UTBILDNINGAR 

Träff 1 Ledarskap & organisation 
25/9 kl. 18.00 – 21.00

Träff 2 Politik
22/10 kl. 18.00 – 21.00
Träff 3 Kommunikation
5/11 kl. 18.00 – 21.00

FACEBOOK
Planera och annonsera

Digitalt, 1 tillfälle
9/10 kl. 18.00 – 21.00

Anmäl dig här

Anmäl dig här

NYFIKEN PÅ POLITIK
I samarbete med  

Studieförbundet Vuxenskolan
Kontakta din lokala centerkrets  

för att få veta mer, eller kontakta:  
halland@centerpartiet.se

INSTAGRAM 
Inlägg, reels och händelser

Digitalt, 1 tillfälle
29/10 kl. 18.00 – 21.00

Anmäl dig här

INTRO NYA  
MEDLEMMAR

Grundläggande kunskaper i  
Centerpartiets historia, politik  

och organisation
Digitalt 1 tillfälle

8/10 kl. 18.00 – 21.00 

SÅ SKRIVER  
DU EN RIKTIGT  
BRA MOTION

Digitalt, 1 tillfälle
Ledare: Henrik Oretorp
20/11 kl. 18.00 – 21.00 

EN SKOLA FÖR 
LIVSRESOR

- Påverka Centerpartiets 
skolpolitik

Möt Madeleine Jakobsson när 
hon besöker Halland 

23/9 kl. 18.30 
i kommunstyrelsesalen,  

Halmstad
Madeleine Jakobsson är  

en av ledamöterna i  
Centerpartiets arbetsgrupp 

som har till uppgift att  
mejsla fram nya reformer  

för en skola som ska ge varje 
elev goda livschanser. 

Anmäl dig här Anmäl dig här

Anmäl dig här
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HÖSTENS  
MÖTEN MED  

CENTERPARTIET  
I HYLTE KOMMUN

Möte med dem som har  
uppdrag i styrelse och  
nämnder tillsammans  

C, M och KD:
 

22/8 kl 18:30

30/9 kl 18:30

28/10 kl 18:30

25/11 kl 18:30

16/12 kl 18:30

Väkomna till Centerpartiets  
lokal där vi håller våra  

medlemsmöten följande  
datum och tider:

9/9 kl 18:30

21/10 kl 18:30

18/11 kl 18:30

9/12 kl 18:30

ÖPPET MÖTE 
i Vallda bygdegård 

med Mikael Larsson

Onsdag 9/10 kl 18:30-20:30

Ämne för kvällen: 
Aktuellt inom försvars-  
och beredskapsfrågor. 

Alla välkomna!

KOMMANDE 
MEDLEMS- 

MÖTEN  
I HALMSTAD

30 september medlemsmöte 
på Andersbergsskolan. 

28 oktober medlemsmöte på 
temat Vård och omsorg,  
eventuellt på Ranagård.  

Mer info kommer.

Ta gärna med er någon  
som är intresserad av  

att veta mer om  
vår politik!

Håkan Björklund
Ordförande

GRUPPMÖTE MED C LAHOLM!
Du som medlem är varmt välkommen på gruppmöte.

Var med och diskutera kommande beslut i Laholms kommun!
När? 14 okt kl 18:30, Tingshuset i Laholm (om inget annat anges)

Boka även in kommande träffar: 11 nov   |   2 dec
Kallelse skickas ut på mail några dagar före mötet.

Kontakta Angeline Eriksson på angeline.eriksson@centerpartiet.se 
om du vill delta eller har några frågor. 

Vi ses där!
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FIRA PRIDE MED CENTERPARTIET

14 sept i Halmstad
Pride Park är öppen 12.00–17.00 i Norre katts park. 

Kom och häng med Centerpartiet där. Paraden avgår 
15.00 från Norre katts park. Artisterna börjar spela 

i Norre katts park cirka 16.15.

Alla välkomna!

HÖSTENS  
MÖTEN I 

KUNGSBACKA

5/9 Marknadsdag  
Kungsbacka Torg

23/9 Gruppmöte

21/10 Gruppmöte

25/11 Gruppmöte

16/12 Gruppmöte med AW

Välkomna!

KOMMANDE 
CUD-MÖTEN  

I VARBERG
CUD möte  

(Centerpartiets utvecklings- 
och diskussionsmöte) 

7/10 och 18/11  
med något tema. 

Information och inbjudan 
kommer på de sociala  

medierna när det närmar  
sig, så håll utkik. 

Välkomna!

HÖSTENS MÖTEN I FALKENBERG
26/8 Gruppmöte kl 18-20, Plats: Mölle

11/9 kl 17-18:30 Knacka dörr i Gamla stan Fbg

15/9 Deltagande i Fageredsdagen

23/9 Gruppmöte, kl 18-20, Plats: Mölle. ev knacka dörr innan mötet

28/9 Deltagande i Älvseredsdagen

29/9 Fira i Vessigebro, 130-årsjubileum, 

28/10 Gruppmöte, kl 18-20, digitalt,

25/11 Gruppmöte, kl 18-20, Plats Mölle, ev knacka dörr innan mötet

Välkomna!
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Podden Cnackis finns där poddar finns! 

LYSSNA PÅ PODD- 
RADION CNACKIS!

Avsändare:
Hallandsbygden
Möllegatan 11
311 47 FALKENBERG

Tävling – vinn en biobiljett!

Ledtråd: Svaren hittar du i tidningen. 

Vi vill ha ditt svar före 1 november 2024.
Glöm inte skriva ditt namn och din adress. 
Vinnarna och de rätta svaren kommer i nästa nummer av Hallandsbygden. Lycka till!

Sänd in ditt svar på vykort, brev eller e-post till:
Centerpartiet Halland, Möllegatan 11,  311 47 Falkenberg  
eller halland@centerpartiet.se

Vinnare i förra numret av Hallandsbygden är:
Vinnare i förra numret av Hallandsbygden är:
Anne Knutsson, Österbuavägen, Bua
Lennart Andreasson, Pålsgatan, Oskarström
Jöns-Olof Bengtsson, Tågarp, Falkenberg

Grattis!
Rätt svar:
1.	 Svante Linusson dansar argentinsk tangol.
2.	 Cirka 6.500 sms-livräddare finns i Halland.
3.	 Nybyggnation på landsbygden var temat på Sibbarp-Dagsås  

Centerpartiavdelnings möte 22 maj.

Fråga 1 När är det kyrkoval nästa gång?
1.  21 september 2025 	 X. 22 september 2024	 2. 8 juni 2025

Fråga 2 Den 29 oktober hålls en utbildning för medlemmar i Centerpartiet.  
        Vad får du lära dig mer om på utbildningen?

1. Hur man debatterar	 X. Retorik	 2. Instagram

Fråga 3 Vilket partis företrädare anses vara lättast att samarbeta med i regionen?
1. Centerpartiet  	 X. Miljöpartiet 	 2. Liberalerna

Enkelt att värva nya medlemmar!
Skriv personnummer och mejladress 
och swisha 150 kronor till 123 421 85 33

Annonsera om avdelningarnas 
årsmöten i nästa nummer av  
Hallandsbygden.

Tidningen kommer ut 5 december.

Vi vill ha era annonser senast  
30 oktober.

NÄSTA MUMMER AV 
HALLANDSBYGDEN

Nr 4 2023   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

Tre hallänningar till  

Europaparlamentsvalet

Vi tar fajten för folkbildning

Så vill vi förbättra skolan

Gräs och klöver kan ersätta soja och naturgas

För Hallands 
bästa

Nr 1 2024   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

1+1=3 när EU bidrar till 
utveckling i hela Halland
Dags för kretsarnas årsstämmor

Abir Al-Sahlani besöker Halland 13 april
Vi utbildar framtidens ledare

EU-val
22/5-9/6

Nr 2 2024   Medlemstidning för Centerpartiet i Halland

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

HALLANDS BY
GD

EN

SHALLAND  
BYGDEN

SHALLAND  BYGDEN

HALLANDS BY
GD

EN

Vi håller gränsen för klimatet, 
freden och jämställdheten
Rösta på Centerpartiet i EU-valet!

EU-skola

Vad tycker du är viktigast med EU?

Centerkvinnor gör skillnad

EU-val
22/5-9/6


